



CZYTAJ W NUMERZE

- ALBUM ZDJĘĆ KS. ANDRZEJA Z ŚDM!
- WALCZYMY O WAŻNE INTENCJE NA RÓŻAŃCU



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliźnem

NUMER 524 • Dwudziesta Szósta Niedziela Zwykła • 1 października 2023 roku

## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Mateusza (21, 28-32)

Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: "Dziecko, idź dzisiaj i pracuj w winnicy!" Ten odpowiedział: "Idę, panie!", lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: "Nie chcę". Później jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wyście mu nie uwierzyli. Celnicy zaś i nierządnicę uwierzyli mu. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć.



Ks. Marian Rowicki

*Spełniać wolę Ojca... To On nas stworzył, wyposażył we wszelkie dobra, chce w Chrystusie wziąć od nas to wszystko, co blokuje nam drogę do królestwa. Decyzję o tym, za kim chcemy iść, pozostawił w naszych rękach. W każdej chwili zaprasza nas do pracy w swojej winnicy. Nie ma pretensji, że straciliśmy tyle możliwości i czasu. Jego pragnieniem jest obdarować nas sobą i życiem bez końca, bo Jest Miłością. Czy możemy odmówić?*



Kadr z serialu „The Chosen”

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ez 18, 25-28;  
Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9;  
FLP 2, 1-11;  
Mt 21, 28-32

## KIEDY PRZYCHODZI OPAMIĘTANIE?

**Z** reguły ludzie nie zmieniają swego zdania lub przychodzi im to z wielkim trudem. Człowiek przypomina czasem opancerzonego rycerza, który walczy do upadłego, żeby obronić się przed jakąkolwiek zmianą. Ewangelia, którą dziś słyszymy, jest wypowiedziana do arcykapłanów i starszych ludu, którzy tak mocno chcą wyprzeć prawdę o sobie, że zatroskany o nich Jezus nie może dotrzeć do nich nawet przez czytelne porównania.

Jezus mówi o dwóch synach i o ojcu, który prosi synów, by poszli pracować w jego winnicy. Jeden szybko deklaruje, że pójdzie, lecz nie robi tego, a drugi w pierwszej chwili odpowiada: „Nie chcę”, lecz opamiętuje się i idzie pracować. Ważne jest sformułowanie, którym posługuje się pierwszy. **Nie mówi on „ojcze”, lecz: „idę, panie”.** Ujawnia tym chłód swojego serca, brak rozeznania kim jest jego ojciec; zakrada się tu dystans i brak ciepłej relacji. By pobudzić swych adresatów do auto-refleksji, Jezus pyta ich, który syn spełnił wolę ojca. Odpowiadają poprawnie, że drugi. Wtedy Jezus mówi do nich z napomnieniem, że *celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Nawet*

*później nie opamiętaliście się, żeby uwierzyć.* Jest w tym głęboki smutek Jezusa i bezradność wobec zatwardziałej woli starszych ludu.

Czy można mówić o jakichś warunkach, które ułatwiają opamiętanie? Z psalmu responsoryjnego dowiadujemy się, że *Bóg pomaga pokornym czynić dobrze, uczy ubogich dróg swoich.* Pokorny zna swoją kruchość, grzeszność, nie jest opancerzony w wysokie mniemanie o sobie. **Bardzo trudno Bogu przebić się przez naszą satysfakcję ze swojego życia.** Zgodna odpowiedź pierwszego syna z przypowieści pokazuje, że łatwo przychodzi słowna zgoda na propozycję Boga, by iść pracować w winnicy, która może być też obrazem kościoła. Często usypiamy swoje sumienie, że przysłuchaliśmy tony nauk rekolekcyjnych, przeczytaliśmy wiele religijnych książek, odebraliśmy dużo światła i natchnień od Boga. To daje nam złudzenie, że jesteśmy po Jego stronie. Samozadowolenie jest wysokie. Jednak nie zauważamy, że w istotnych sytuacjach stoimy w miejscu, całkowicie bezrobotni. Nie chcemy przełamać się i opamiętać, „zmienić zdanie”, wyrwać się ze stałych sposobów postępowania względem Boga i bliźniego. A wiele w nas wymaga nawrócenia. Jesteśmy ślepi na swoją gigantyczną odległość od Bożych dróg.

Dlatego świadomość, że jest się celnikiem, czyli grzesznikiem, a nie poprawnym, lecz chłodnym wykonawcą rozkazów pomaga w nawróceniu. Czasem jakieś trudne wydarzenia, kryzys w relacjach otwierają nam oczy, że nie jesteśmy tacy poprawni, jak o sobie myśleliśmy i wtedy uchyla się w naszych zamkniętych drzwiach duszy szparka, przez którą może wejść Boże światło. Może to, co zobaczymy w jego promieniach, przerazi nas i otrzeźwi. Często **Bóg daje w takich chwilach łaskę, że i tak kocha mnie bez względu na moją szpetotę.** Rozumiemy wtedy, że Bóg od dawna zapraszał nas do swojego domu, że ma dla nas misję do wykonania w jego winnicy. Postrzegamy się już jako Jego dzieci, a służbę do której nas zaprasza, traktujemy nie jako obowiązek, ale jako zadanie godne syna Bożego. Chcemy innym nieść nowinę, że rozpoznaliśmy Boga, rozgłaszamy, że „na imię Jezusa zegnije się każde kolano”. Czyż nie warto stale w sobie podtrzymywać stan „ubóstwa duszy”, otwartości na Bożą łaskę, uważnego rozeznawania sumienia, by chętnie przyznawać się do słabości i grzechów? A potem, by z zapalem i skrucą przybiegać do miłosiernego Ojca i zmieniać się wedle Jego woli?

Anna Bielawska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

**RAPORT O KOŚCIELE W POLSCE** Przygotowany przez KAI we współpracy z IDMN Raport „Kościół w Polsce 2023” ukazuje pracę Kościoła w Polsce. Kościół w Polsce dysponuje wciąż silnym i stosunkowo młodym, szczególnie w porównaniu z innymi krajami Europy, potencjałem apostołskim. Nigdy w ponadtysiącletniej historii nie było w Polsce tak wielu duchownych – ich liczba sięga 34,7 tys. (łącznie z zakonnikami). Kapłani ci obsługują 10 tys. 352 parafii w 45 diecezjach. Ok. 2 tys. polskich księży jest zaangażowanych w duszpasterstwo polonijne. W pracę apostołską angażuje się w różnych formach także ok. 8 proc. wiernych świeckich, w sumie ok. 2,6 mln. Kościół katolicki jest w Polsce drugą po państwie instytucją świadczącą pomoc ludziom potrzebującym: ubogim, chorym, niepełnosprawnym, bezrobotnym, uzależnionym i zmarginalizowanym.

### NOWA ADHORTACJA

„Laudate Deum” – taki tytuł nosić będzie nowa adhortacja apostołska Franciszka, która ma zostać ogłoszona 4 października. Zapowiedział to sam papież w przemówieniu do rektorów uniwersytetów z Ameryki Łacińskiej. Adhortacja, jak już wcześniej zapowiadał Franciszek, jest aktualizacją treści zawartych w jego społeczno-ekologicznej encyklice „Laudato si” z 2015 roku.

### NAJSTARSZY BISKUP

Dnia 26 września odszedł do Domu Ojca arcybiskup senior Stanisław Szymecki, metropolita białostocki w latach 1993-2000. W Białymstoku, który nazwał „Miastem Miłosierdzia” i „swoją ziemią obiecaną” spędził ostatnie 30 lat życia. Wcześniej był rektorem seminarium śląskiego (10 lat) i biskupem kieleckim (12 lat). Biskupowi zabrakło cztery miesiące do osiągnięcia setnego roku życia.

### NOWE POWOŁANIA

W seminariach archidiecezji warszawskiej rozpocznie w tym roku formację 22 kleryków. Dwunastu kandydatów, w tym jednego z diecezji łowickiej, przyjęto do Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego Warszawie. Natomiast, co najmniej 10 kleryków, w tym jeden obcokrajowiec, rozpocznie studia w seminarium misyjnym „Redemptoris Mater”.

# ALBUM ZDJEŃ KS. ANDRZEJ



Publikujemy pierwszą z dwóch części zdjęć z wyjazdu Księdza Andrzeja Wolskiego z młodymi do Portugalii w dniach 27 lipca – 8 sierpnia br. W dzisiejszym numerze wspominamy pobyt w Porto na tzw. Dniach w Diecezjach, które były przygotowaniem do wydarzeń centralnych z udziałem Ojca Świętego w stolicy państwa, Lizbonie.



Najpierw w czerwcu nasza młodzież urządziła sławetny kiermasz różnych „pyszności” i słodkich deserów. Wszystkie ofiary Parafian zostały przeznaczone na potrzeby finansowe naszego wyjazdu ŚDM. Skądinąd wiadomo, że deserem cieszącym się największym zainteresowaniem był „boski deser ks. Andrzeja” - jak zdradził nam anonimowo jeden z księży wikarych :).



To już dzień wylotu do Porto - kaplica na lotnisku Okęcie. Naszą pielgrzymkę rozpoczęliśmy najlepiej jak umieliśmy - czyli wspólną Eucharystią. Na zdjęciu jest cała nasza grupa, a więc młodzież z Bliznego, Lipkowa i Izabelina. Ks. Darek przewodniczył Najświętszej Ofierze, ks. Grzegorz wygłosił płomienne kazanie, a ks. Andrzej wspierał i dawał dobre rady reszcie duchowieństwa :).

# A ZE ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY (cz. 1)



Po kilkugodzinnej podróży dotarliśmy do celu - parafii pw. Św. Antoniego w Porto. Warunki okazały się o niebo lepsze od tych, jakie zapowiadano nam przed wyjazdem - były łóżka z pościelą i ciepła woda w kranie, nie mówiąc o ekspresie do kawy (który na samym wstępie został sumiennie przetestowany przez księży).

Każdego dnia zwiedzaliśmy Porto i z uśmiechem na ustach poznawaliśmy atrakcje turystyczne i duchowe tego pięknego miasta (ładniejszego od Lizbony!). Jak widać na załączonym obrazku - 98% młodzieży była zachwycona planem zwiedzania, który zawsze uwzględniał czas wolny na kawę i lody (2% ma twarze zasłonięte flagą, przez co nie widać w pełni zachwytu). Zdjęcie zostało wykonane pod zabawkową wieżą kościelną Clerigos z muzeum i punktem widokowym na całą starówkę Porto.



Cdn.

„Jesteście znakiem pokoju dla świata, świadkami tego, jak narodowości, języki i historie mogą łączyć, a nie dzielić. Jesteście nadzieją na inny świat” – papież Franciszek do młodych podczas 38. ŚDM w Lizbonie.

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 01.10. – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne i procesja, rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe, niedziela 17.30, w tygodniu po Mszy św. wieczornej
2. 02.10. – poniedziałek, św. Aniołów Stróżów
3. 04.10. – środa, wspomnienie św. Franciszka z Asyżu
4. 05.10. – czwartek, pierwszy czwartek miesiąca, wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, na Mszy św. o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania
5. 06.10 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od g. 17.30, po Mszy św. o g. 18 dzieci przygotowujące się do I Komunii św. otrzymają różańce i będą prowadziły modlitwę, po różańcu nabożeństwo o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00, prosimy zgłaszać chorych
6. 07.10 – sobota, wspomnienie NMP Różańcowej, o g. 17.00 nabożeństwo pierwszych sobót, na Mszy św. o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.



> **R**  
**O**  
**M**  
**O**  
**H**  
**U**  
**M**  
**O**  
**R**

## > Dni przesuwane paciorkami różańca

Jak co roku rozpoczynamy październikowe wspólne modlitwy różańcowe w naszej parafii. W dni powszednie będziemy się spotykać się po Mszy Świętej wieczornej ok. godziny 18:30, a w niedzielę o godzinie 17:30.

Różaniec oznacza wieniec róż, jaki zanosimy do stóp naszej Królowej, Najświętszej Maryi, wraz z osobistymi intencjami. Matka Boża nie jest autorką zbyt wielu słów w Piśmie Świętym, jednak mówi do nas obrazami, np. jej bliskość z Jezusem, aż po chwalebny krzyż, jest dla nas przykładem wytrwałości, która zawsze przynosi owoce. Tak jak w różańcu.

Maryja nigdy nie zaślania nam Swego Syna, lecz prowadzi przed Jego tron, otaczając nas przy tym matczyną opieką. Niech w czasie tego pięknego jesiennego miesiąca przyciąga nas do kościoła, bo w świątyni łatwiej jest cieszyć się łaskami danymi nam przez Jej Syna. Podobnie jak w Kanie Galilejskiej Matka Boża potrafi oddalać wstyd przed publiczną modlitwą! Dlatego przychodźmy z Radością w sercach całymi rodzinami.

Zapraszamy również Matkę Bożą do naszych domów i codziennych spraw i otwierajmy na łaskę modlitwy na różańcu w naszej codzienności, np. w drodze do pracy, na przerwie w szkole i w trakcie wieczornego odpoczynku.

Szczęść Boże i do zobaczenia.

Jacek Grubek

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedzielę o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

## Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie  
numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary**

złożone do koszyka

**ZAPRASZAMY DO  
WSPÓLPRACY**

Redakcja zastrzega sobie

prawo

modyfikacji tekstów

